
quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

  
PORTARIA Nº 61/2016 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder LICENÇA MATERNIDADE, a Professora, Sr.ª. GUIOMAR 
MARIA FERREIRA BARBOSA, lotada na Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, a partir de 13/04/2016 a 10/10/2016. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 
 

LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B



quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 
 

PORTARIA Nº 62/2016 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias com abono pecuniário, ao Controlador Interno, Sr. 
WILLIAN CERQUEIRA, lotado no Gabinete do Prefeito, a partir de 02/05/2016 
a 21/05/2016, referente ao período aquisitivo de 22/01/2015 a 21/01/2016. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B



quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 64/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, ao Motorista, Sr. ORLANDO SILVA, lotado na 
Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 02/05/2016 a 31/05/2016, referente 
ao período aquisitivo de 23/03/2013 a 22/03/2014. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 20 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B



quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 65/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, a Agente de Serviços Gerais, Srª. ROQUELINA DO 
CARMO BENTO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
02/05/2016 a 31/05/2016, referente ao período aquisitivo de 29/04/2015 a 
28/04/2016. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 20 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B



quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 66/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, a Agente Comunitário de Saúde, Srª. ROSANGELA 
SANTIAGO DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
02/05/2016 a 31/05/2016, referente ao período aquisitivo de 23/05/2014 a 
22/05/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 20 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B



quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 67/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   R E S O L V E: 

 

             1- Conceder Férias, ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. SIVALDO 
ANUNCIAÇÃO DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
02/05/2016 a 31/05/2016, referente ao período aquisitivo de 17/09/2014 a 
16/09/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 20 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 

 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B



quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 
 

 
PORTARIA Nº 68/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   

    R E S O L V E: 

 

 

             1- Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Chefe de Gabinete, Sr. 
VALFRIDO DOS SANTOS FILHO, lotado no Gabinete do Prefeito, a partir de 
02/05/2016 a 21/05/2016, referente ao período aquisitivo de 15/03/2014 a 
14/03/2016. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B



quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 69/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   

    R E S O L V E: 

 

 

             1- Conceder Férias, ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. OSVALDO 
PEREIRA DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
02/05/2016 a 31/05/2016, referente ao período aquisitivo de 12/03/2014 a 
11/03/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B



quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 70/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   

    R E S O L V E: 

 

 

             1- Conceder Férias, a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. ELIACI DA 
SILVA PITOMBO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
02/05/2016 a 31/05/2016, referente ao período aquisitivo de 12/03/2014 a 
11/03/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 

GEORGE WASHINGTON SANTOS VIEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B



quarta-feira, 4 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 71/2016 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

   

    R E S O L V E: 

 

 

             1- Conceder 3 (três) meses de Licença Prêmio, a Agente de Serviços, 
Sr.ª. MARIA DA LUZ LIMA BATISTA, lotada na Secretaria Municipal da 
Educação e Cultura, a partir de 02/05/2016 a 30/07/2016, referente ao período 
aquisitivo de 2010/2015. 
 
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2016.  
 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 

LIDIANA DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA 
Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 
 
 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EBCA2644F3255AC8CBD7A7BB1F69C5B


		2016-05-04T09:57:16-0300




